
OBSAH

předmlouva autora......................................................... 03
knižní recenze: Konstantin Biebl - Básně................... 09
povídka Básníkův dar i prokletí.......................................12
povídka Lámankový chléb v lámankové povídce........... 18
povídka Impotent............................................................. 20
povídka Praha v létě je krásná, Přelouč také................ 23
povídka Zručný člověk......................................................27
povídka Lapím tě jak rty kapra?..................................... 30
povídka Šervůd radši než večírek...................................38
povídka S Barborou v pražské noci................................41
pohádka Vij..................................................................... 46
povídka Neviditelná Hromnice........................................ 49
povídka Vzpomínky z leprosária..................................... 51
povídka Averze..................................................................56
povídka Ty a ty tvé jinotaje..............................................63
povídka V manželství.......................................................69
povídka Výjimečný muž...................................................74
povídka Lampa anarchistka............................................79
povídka Matyldiny trable................................................. 82
povídka Tohle by Puškin nezažil..................................... 85
povídka Takové normální dopoledne na katastrálním 
úřadu...............................................................................91
povídka Tichý a klidný život............................................94
povídka Modráskovi se chce smát..................................99
povídka Albertovi nebylo do zpěvu................................ 105
povídka Havrani nad Evou a obilným polem............... 108
povídka Muž, který miloval brambory.......................... 113
povídka Dobrodružství ve vlaku.................................  117
povídka Cestovatelé odkud?..........................................120
povídka Čtvrtá, pátá, nebo šestá dimenze....................124
povídka Kdo má rád závěsy, když je za nimi schovaný 
smysl?............................................................................. 126
povídka Mašinky.............................................................129
povídka Předpokládaný počet smluv při stejném tempu

5



........................................................................................ 131
povídka Vyšehradská Judita........................................ 134
povídka Zub z huby....................................................... 140
povídka Nekorektně korektní Bartoloměj ....................144
povídka Hrobník........................................................... 150
povídka Strážný anděl zatroubil pozdě........................ 155
povídka Strom neublíží..................................................159
povídka Pepina z trafiky................................................ 162
povídka Zabiják..............................................................165
povídka Happy old world...............................................170
povídka Povídka o citátech............................................174
povídka Cirkus a necirkus............................................179
povídka Sofie se trochu zbourala, no a?......................184
povídka Královna Doubravka a král Křesomysl..........187
povídka Na rozhraní Modřan a Komořan a tak dál.... 188
povídka Schůze valné hromady.................................... 190
povídka Pasolioni v Pelhřimově.................................... 194
povídka Samota............................................................. 200
povídka Radši bych pracoval třeba na infolince 
pohřebního ústavu.........................................................203
povídka O princezně, která pozvracela linoleum........ 206
povídka Člověk, který vychází ze zdí............................ 208
pohádka . ....................................................................... 210
povídka Vložka Božka................................................... 212
povídka Dárečky od sebevrahů a nekřtěňátek........... 214
povídka Chuťové pohárky smrtky nejsou vybíravé.....218
povídka Jak se ze tří kamzíků stanou dva kamzíci....222
povídka V jednom pražském paneláku........................226
povídka Ludvík.............................................................. 228
povídka Finále hokejového útočníka............................ 265
povídka To ta Blahoslavova grepová vodka................. 268
povídka Furt a furt - Ludvík................................. 271
povídka Devět měsíců................................................... 274
povídka Bel-Ami............................................................. 277
próza Krajina prázdných ulic......................................282
povídka Jeden podvečer Hovnojeda a Kolmosrala......293

6



povídka Co tady hulákáte?...........................................297
povídka Elien.................................................................299
povídka Setkání, které se uskutečnilo........................304
povídka Máma mě na chvíli dokázala uklidnit...........308
povídka Vilma si šla koupit něco k snědku................312
próza Alice a legendární růžové tečky.........................316
povídka Spisovatel v televizním pořadu......................319
povídka Podvečer sluncem zalitý.................................331
povídka Každá řeka má svou vůni.............................. 340
povídka Kmín na dalamánku...................................... 344
povídka Moderní kameraman......................................348
povídka Vyšehradský anděl......................................... 354
novela Úškebek Caliguly.............................................. 359

7


